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 Agentes Colocadores y Sociedades de Bolsa del 
 

Mercado de Valores de Buenos Aires S.A.
  |  Febrero de 2017 

 
AEROMAR BURSÁTIL  SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4326-6362/6350 ó 5258-8210  

Web site: www.aeromarbursatil.com.ar  

Contacto: Rubén Mustica, José Quiroga 

E-Mail: rubenm@aeromar.com.ar; joseq@aeromar.com.ar 

Domicilio: Florida 375 7º Piso – Capital Federal 

ALDAZABAL Y CÍA. S.A. SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 4325-7338 ó 4394-4613 

Web site: www.aldazabal.com.ar 

Contacto: Rafael Aldazábal 

E-mail: rafael@aldazabal.sba.com.ar 

Domicilio: Reconquista 379, 6º Piso, Oficina 601 - Capital Federal 

ALLARIA LEDESMA & CÍA. SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 5555-6000 

Web site: www.allaria.com.ar 

Contacto: María Paula Atanasópulo, Néstor De Cesare 

E-mail: matanasopulo@allaria.sba.com.ar; ndecesare@allaria.sba.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 359, 12° Piso - Capital Federal 

AMIRANTE – GALITIS SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 5093-6262 

Web site: www.amirante-galitis.com.ar 

Contacto: Edgardo Serafini 

E-mail: eserafini@amirante-galitis.com.ar 

Domicilio: Reconquista 458, 11º Piso - Capital Federal 

ARPENTA  SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
 

 

 

Tel.: 4103-7435 / 7479 

Web site: www.arpenta.com.ar 

Contacto: Mario Negri, Tomas Reynolds 

E-mail: mln@arpenta.com.ar; tomas@arpenta.com.ar 

Domicilio: San Martin 344, 28º Piso - Capital Federal 
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BADEVAL SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4323-6927 / 6907 / 6912 

Web site:  www.bancodevalores.com 

Contacto: Sergio A. Capdevila, Julian Montoya 

E-mail: scapdevila@banval.sba.com.ar; jmontoya@banval.sba.com.ar 

Domicilio: Sarmiento 310 - Capital Federal 

BAHÍA BLANCA SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4346-6000   

Web site: www.bolsacombblanca.com.ar 

Contacto: Nicolás López 

E-mail: nlopez@bolsacombblanca.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 267, 5° Piso - Capital Federal 
 

 

BALANZ CAPITAL SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 5276-7000 / 7091  

Web site: www.balanz.com 

Contacto: Leonardo Svirsky 

E-mail: lsvirsky@balanz.com 

Domicilio: Av. Corrientes 316, 3º Piso - Capital Federal 

 

 

BANCO INDUSTRIAL 
Tel.: 5238-0200 (Int. 27372) 

Web site: www.bancoindustrial.com.ar 

Contacto: Juan Depetris 

E-mail: jdepetris@bancoindustrial.com.ar 

Domicilio: Sarmiento 530, Piso 6 - Capital Federal 

 

BELL INVESTMENTS S.A. SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 5218-6000 

Web site: www.bellbursatil.com 

Contacto: María Emilse Córdoba 

E-mail: ecordoba@bellbursatil.com 

Domicilio: San Martín 344, Piso 30°A - Capital Federal 
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BENEDIT SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4315-8005/9299/9355 

Web site: www.beneditsa.com.ar 

Contacto: Miguel Benedit, Luis Godoy 

E-mail: mbenedit@benedit.sba.com.ar; lgodoy@benedit.sba.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 565, 7° Piso - Capital Federal 

BESFAMILLE S.A. SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 5032-7128 /31 

Web site: www.besfamille.com 

Contacto: Sergio Besfamille, Diego Zavaleta,  

E-mail: sergio@besfamille.com; dzavaleta@besfamille.com; 

Domicilio: 25 de Mayo 277 Piso 6º B - Capital Federal 

BULL MARKET BROKERS S.A. SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 5353-4420 

Web site: www.bullmarketbrokers.com 

Contacto: Ramiro Marra 

E-mail: rmarra@bullmarketbrokers.com 

Domicilio: 25 de Mayo 350 Piso 9º - Capital Federal 

CAPITAL MARKETS ARGENTINA S.A. 
 

 

 

Tel.: 4320-1900 /1979 

Web site: www.capitalmarkets.com.ar 

Contacto: Alejandro Quelch, Gastón Danio 

E-mail: aquelch@capitalmarkets.com.ar; gdanio@capitalmarkets.com.ar 

Domicilio: Esmeralda 130, 10° Piso - Capital Federal 

CLAUDIO BEHR   AGENTE DE BOLSA 
Tel.: 4328-4153 / 7240 

Web site: www.behr.sba.com.ar 

Contacto: Claudio Behr / Santiago Filgueira 

E-mail: myriamt@behr.sba.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 356 4º Piso - Capital Federal 
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COHEN S.A. 
Tel.: 5218-1100 

Web site: www.cohen.com.ar 

Contacto: Gustavo Tatsch 

E-mail: gtatsch@cohen.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 195, 7°/8° Piso - Capital Federal

COMPAÑÍA INVERSORA BURSÁTIL SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4390-7500/7552 

Web site: www.cibsa.com 

Contacto: Juan Manuel Montenegro 

E-mail: jmontenegro@cibsa.com 

Domicilio: Sarmiento 459, 2º Piso - Capital Federal 

 

COMPAÑÍA GENERAL DE VALORES MOBILIARIOS S.A. 
Tel.: 4313-4188/4133 

Web site: www.cgvm.sba.com.ar 

Contacto: Javier García Labougle.  

E-mail: jgl@cgvm.sba.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 432, piso 14 - Capital Federal 

DELLEPIANE & CIA. S. C.  AGENTE DE BOLSA 
Tel.: 4393-9851 / 4325-1771 

Web site: www.dellepianeycia.sba.com.ar 

Contacto: Patricio M. Dellepiane, Héctor Agraso 

E-mail: dellepiane@dellepianeycia.sba.com.ar; hector@dellepianeycia.sba.com.ar 

Domicilio: San Martín 320, 7° Piso - Capital Federal 

EMEBUR S.A. SOCIEDAD DE BOLSA 

Tel.: 4394-0091 / 9918 

Web site: www.emebur.sba.com.ar 

Contacto: Guillermo Lolla 

E-mail: emebur@emebur.sba.com.ar 

Domicilio: Sarmiento 412, 3º Piso, Oficina 301 - Capital Federal 
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GLOBAL EQUITY S.A. 
Tel.: 5235-1200 

Web site: www.globalequity.com.ar 

Contacto: Gonzalo Musri 

E-mail::gcm@globalequity.com.ar 

Domicilio: Reconquista 144 - Capital Federal 

INTERVALORES SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4394-2375 / 5218-4893 

Web site: www.intervaloresnet.com.ar 

Contacto: Jorge Collazo 

E-mail::intervalores@intervalores.sba.com.ar 

Domicilio: Av. Corrientes 465, 11º Piso - Capital Federal 

LASA SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4343-9393 

Web site: www.lasasb.com.ar 

Contacto: Virgilio Mayol, Alejandro Schcolnik 

E-mail: vmayol@lasasb.com; aschcolnik@lasasb.com 

Domicilio: 25 de Mayo 252, 6º Piso - Capital Federal 

 

LYNX  SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4394-5969 

Web site: www.lynxbursatil.com.ar 

Contacto: Francisco Nieva 

E-mail: fnieva@lynxbursatil.com.ar 

Domicilio: Av. Corrientes 330, 2º Piso - Capital Federal 

JULIO A. MACCHI SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4314-6915/6 

Web site: www.jmacchi.com.ar 

Contacto: Guido Macchi, Pablo Acuña 

E-mail: guido@jmacchi.com.ar; pablo@jmacchi.com.ar 

Domicilio: San Martín 617, 5° F - Capital Federal 

MAESTRO Y HUERRES S.A. SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 4312-2418 / 4394-7212 

Web site: www.maestroyhuerres.com 
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Contacto: Ricardo Crisnejo 

E-mail: rcrisnejo@maestroyhuerres.sba.com.ar; 

Domicilio: Sarmiento 470, Planta Baja - Capital Federal 

MASCARETTI  Y  CIA. SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 4343-6079 / 8900 

Web site: www.mascaretti-bolsa.com 

Contacto: Adriana Marini 

E-mail: amarini@mascaretti.sba.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 277 4º Piso B - Capital Federal 

NACIÓN BURSÁTIL SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4313-1212 

Web site: www.nacionbursatil.com 

Contacto: Juan Terminiello 

E-mail: jterminiello@nacionbursatil.com 

Domicilio: Av. L. N. Alem 356, 16º Piso - Capital Federal 

 

NAVARRO VIOLA Y CIA. SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4328-7277 / 7263 / 7310 

Web site: www.navarroviola.com.ar 

Contacto: Jorge Navarro Viola, Clara Navarro Viola 

E-mail: navarro@navarroviola.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 350, 10º Piso - Capital Federal 

 

ORLANDO Y CIA. SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4313-4045 / 8 

Web site: www.orlandoycia.com 

Contacto: Laura Orlando, Cristian Lera 

E-mail: mlorlando@orlandoycia.sba.com.ar; clera@orlandoycia.sba.com.ar; 

info@orlandobursatil.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 516, 8º Piso - Capital Federal 

PROFICIO INVESTMENT S.A. SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 4343-1000  ( Interno 116 ) 

Web site: www.proficioinvestment.com  

Contacto: Gastón Coviello (int. 115 ) 

E-mail: gcoviello@proficioinvestment.com   

Domicilio: 25 de Mayo  267, 8º Piso Of. 48 - Capital Federal 
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PUENTE HERMANOS SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4329-0000 

Web site: www.puentenet.com 

Contacto: Lucas Láinez  

E-mail: llainez@puentenet.com 

Domicilio: Sarmiento 444 - Capital Federal 

PROVINCIA BURSÁTIL S.A. SOCIEDAD DE BOLSA  
Tel.: 4347-0193/ 0198/ 0132. Fax: 4348-9634 

Web site: www.provinciabursatil.sba.com.ar 

Contacto: Patricio Persivale, Alejandro Berger.  

E-mail: p.persivale@provinciabursatil.sba.com.ar; aberger@provinciabursatil.sba.com.ar 
 

Domicilio: San Martín 108, 12°piso - Capital Federal 

 

RAVA SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4343-9421 

Web site: www.rava.com.ar 

Contacto: Juán Ignacio Rava 

E-mail: juanignacio@ravaonline.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 277, 5º Piso - Capital Federal 

RAYMOND JAMES ARGENTINA SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4850-2500 

Web site: www.raymondjames.com.ar 

Contacto: Norberto Sosa 

E-mail: nsosa@rjarg.com.ar 

Domicilio: San Martín 344, 22º Piso - Capital Federal 

SANTANDER SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4341-1000 / 1056 / 1061 

Web site: www.santanderrio.com.ar 

Contacto: Pablo Tavelli 

E-mail: ptavelli@santanderrio.com.ar 

Domicilio: Bartolomé Mitre 480, 7º Piso - Capital Federal 

S.B.S. SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4894-1800 

Web site: www.gruposbs.com 

Contacto: Leandro Trigo; Jorge Viñas 
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Desarrollo Comercial y Pymes 

E-mail: lt@gruposbs.com; jvinas@sbsfondos.com 

Domicilio: Madero 900, 11º Piso, Torre Catalinas Plaza - Capital Federal 

SCHWEBER Y CIA. SOCIEDAD DE BOLSA S.A. 
Tel.: 4139-5500 /4313-3532 

Web site: www.schweber.com.ar 

Contacto: Carlos Aszpis, Alexander Zawadzki 

E-mail: caszpis@schweberycia.com.ar; azawadzki@schweberycia.com.ar 

Domicilio: Av. Leandro N. Alem 530, 6º Piso - Capital Federal 

SOLUCIONES FINANCIERAS S.A. SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 5238-0030 

Web site: www.solfin.com.ar 

Contacto: Ludovico Ortelli, Sergio Trentin 

E-mail: lortelli@coswell.com.ar; sft@solfin.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 432, 13º Piso - Capital Federal 

TAVELLI & CIA. S.A. SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 4343-7966 

Web site: www.tavelli.com.ar 

Contacto: Mariano Tavelli, Juan Pablo Vera 

E-mail: mariano.tavelli@tavelli.com.ar; jp.vera@tavelli.com.ar 

Domicilio: 25 de Mayo 267, 2º y 7º Piso - Capital Federal 

ZARRACÁN  SOCIEDAD DE BOLSA 
Tel.: 4394-2016 / 2715 

Web site: www.zarracan.sba.com.ar 

Contacto: Marcos Romero 

E-mail: mromero.sba@gmail.com 

Domicilio: Av. Corrientes 465, 6º Piso - Capital Federal 

   

 

 E-mail: pymes@bcba.sba.com.ar 

Sarmiento 299 – 2º Piso (C1041AAE) - CABA 

Teléfonos: 4316 7126/7191/7120/70 


